

EŞEKLİ KÜTÜPHANE

12/06/2021



Hikayemizin baş kahramanı Mustafa adında bir genç. Askerliğini bitiren Mustafa Güzelgöz memleketine Ürgüp'e döner. Kafasında İstanbul'a gidip çalışmak vardır ancak ailesinin de isteğiyle memlekette kalmayı seçer. Dönemin kaymakamı kendisine gençleri futbol çalıştırma şartıyla iş ayarlamayı teklif eder. Artık Mustafa için memuriyet başlamıştır. Mustafa, Ürgüp Tahsin Ağa kütüphanesinde çalışacaktır. Bundan sonra o kütüphaneci Mustafa'dır.

*1943 yılına gidiyoruz.
Anadolu
topraklarımızdayız.*





Mustafa, kütüphanede oturmuş gelecek insanları beklemeye başlar. Bir bekler, iki bekler ortada gelen giden yoktur, halkın kitap okumaya ilgisi yoktur. İnsanları özellikle davet eder ama durum değişmez. Mustafa idealisttir, işini layığıyla yapma peşindedir, oturur ve düşünür daha faydalı ne yapsam da insanları buraya çeksem diye. İlk iş bir köşeye atılmış Osmanlıca kitapları bulup kurtarmakla başlar. Kütüphanecilikle ilgili kitapları okumaya başlayan Mustafa, çevresindeki tüm kişilere de haber verip ellerinde ki kitapları kütüphaneye bağışlamalarına ikna eder. Sonrasında Mustafa kendisine bir eşek alır. Marangoza gidip iki tane sandık yaptırır kendi çizimlerine göre. Sonra içlerine de ödünç vereceği kitapların kaydı için defter bırakır, sandıkları eşeğe yüklediği gibi yola koyulur Mustafa.



Eşeğe kitapları yükleyen Mustafa, köy köy dolaşmaya başlar. Tam 36 köye hizmet eden Mustafa'yı çocuklar şaşkınlıkla karşılar, ayaklarına gelen bu kütüphaneci idealist genç onlara okumaları için kitaplar verir, daha sonra geri geldiğinde okudukları kitapların yerine yeni kitaplar verir. Kütüphanesinin kitap sayısını da civarda ki yardımlarla katlayan Mustafa artık çocukların ilgi odağı eşekli kütüphaneci olur.

Köylerdeki çocuklar Mustafa amcalarını alkışlarla karşılar. Ürgüp'te yalnızca iki gün geçiren Mustafa, geri kalan günlerini eşeğiyle köy köy dolaşıp çocuklara kitap dağıtmakla geçiriyordur. Artık civarda namı, ünü yayılmıştır eşekli kütüphanecinin. İnsanlar daha çok gelmeye başlamış ve daha çok okumaya başlamıştır.



Mustafa amca artık köy kahvesinin alternatifi olarak kütüphanesini oluşturmuştur. Hatta daha çok ilgilerini çeksın diye kütüphaneye bir radyo da koymuş daha çok insanı teşvik etmiştir ancak Mustafa amca hala kadınları kütüphaneye çekmeyi başaramamıştır. Kadınlar o günün şartlarında evlerinde yalnızca ev işleri ve çocuk büyütmeyle ilgileniyordur. Mustafa amca, zenith ve singere mektup yazar.

‘ Bana dikiş makinesi yollayın, ben de isimlerinizi kütüphaneye kocaman yazayım’ diye reklamlarını yapmayı teklif eder. Bu zeki adamın sponsorluk anlaşması başarıyla sonuçlanır. İki firma da toplamda on tane dikiş makinesi yollar Mustafa amcaya. Kütüphanede salı günleri kadınlar günü olur. Kumaşını alan kadın soluğu kütüphane de almaya başlar. Kadınların büyük ilgisini çeken bu olay kütüphaneyi doldurur. Sırada bekleyen kadınlara okumaları için kitaplar dağıtılır. İlgilerini çekebilecek dikiş-nakış, moda, yemek yapımı, çocuk bakımı kitapları kadınlar arasında popüler olur. Okuma yazma bilmeyene okuma-yazma kursları verilir, dikiş bilen kadınlar dikiş kursları verir.



Bununla sınırlı kalmayan Mustafa amca, köylülerin spora ilgisi olsun diye spor faaliyetlerine girişir. Gençlerin futbola olduğu kadar diğer sporlara da ilgisi olsun diye voleybol alanları yaptırır. Bando ve folklor çalışmalarının öncüsü olur Ürgüp'te. Köylünün elinde ki ürünü yok pahasına sattığını gören Mustafa amca, kooperatifçilik çalışmaları yürütür. 1963 yılına gelindiğinde dünya çapında düzenlenen "halkına hizmet götüren gönüllüler yarışması"nda finale kalarak birinci olur. The lane bryant uluslararası insanlık hizmetinde gönüllü takdirnamesi ödülünü güçlü adaylar arasından sıyrılıp kazanır Mustafa amca. Daha sonra bu çalışmalarının ödülü olarak kendisine bir araba hediye edilir.





Mustafa amca 2005 yılında aramızdan ayrılır. Mustafa Güzelgöz bir kahramandır, genç cumhuriyetin örnek alınması gereken bir kahraman. Yöre halkı içinde bulunmaz bir şanstır. O kütüphanesinde boş boş oturmak yerine insanlar için bir şeyler yapmayı tercih etmiştir. Bu çalışkan idealist genci Ürgüp halkı da unutmamıştır. Ölümünden sonra Ürgüp'e onun ve eşeğinin bir heykelini diktirmiştir.



Neslihan aydın

TDED Öğretmeni

Tel:03628214248

Mail:763739@meb.k12.tr

Web Sitesi:

<http://salipazariaihl.meb.k12.tr/>

SALIPAZARI

ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ